Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 459 (folionrs. 481" t/m 496") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25°, 50° en 100° penning
Hoogheid Wisch - Jaar 1793 - Overdrachtsbelasting

Hoogheid Wisch
Varsseveld, Ter
Borch, Sillevold.

Den 3 januaij 1793 ontvangen van Jacobus Peppink, 22 guldens, in voldoeninge van den 50° penning
van een huijs, hof en wheere binnen de stad Ter Borg, tusschen de behuijzingen van Derk Evers en
Hendrik Smits, staande en geleegen. Aangekocht van Derk Jan Ubbing en Anna Nijenhuijs,
echtelieden, beide in de voorschreven stadt woonachtig, voor 1100 guldens, den 28 november

1 TN 22-00-00

Den 8 januarij 1793 ontvangen van Gerrit Bongers 4 guldens-18 stuijvers, in voldoeninge van den 50°
penning van een stuk land op het Knollenkempken, in het Borgse Veld, tusschen de landerijen van
Jurrien Schuurink en Peter Tappers gelegen. Aangekocht van J.H. Pliester, als lasthebbende van
Garritjen Smits, weduwe van Garrit Schuuring, en als moeder en voogdesse van haare minderjarige
kinderen, ingevolge daartoe verleend gerigtelijk consent, voor 245 guldens, op den 10 september

Den 8 januarij 1793 ontvangen van Gerrit Bongers, 20 guldens, in voldoeninge van den 50° penning
van een huijs en hof, met de put achter het huis, midsgaders een groeve op het kerkhof, binnen de
stadt Ter Borgh, tusschen de huijsen van Derk Bulsink en Garrit Jan Peppink staande en gelegen.
Aangekocht van als vooren, voor 1000 guldens, op den 12 september 1792...........cccvveeenneee. 20-00-00

Den 14 januarij 1793 ontvangen van Jan Gesink, te Varsseveld woonachtig, 6 guldens, in voldoeninge
van den 50° penning van een kamp bouwland, de Snijkoole genaamd, in zijn bekende bepaalinge en
grootte bij ofte aan het erve Kleijn Heersink, onder Varsseveld, buurschap Westendorp gelegen.
Aangekocht van den heer L.F. van Laar op den 4 december 1792 voor 300 guldens................. 6-00-00

Den 18 februarij 1793 ontvangen van Dorus te Leuken, te Zillevold woonachtig, 6 guldens-10
stuijvers, in voldoeninge van den 50° penning van een huijsjen ofte wooning, midsgaders een
schuurtjen voor het huijs, in het dorp Zillevolde, tusschen de behuijzinge van de weduwe van Jan
Hendrick te Leuken, en de weduwe van Evert Helmus staande en gelegen. Aangekocht van Johannes
Offerman, rooms pastoor te Ter Borgh en Zillevolde, en Willem Borggreven, als roomsch
armenmeester, voor 325 guldens, op den 15 december 1792.......cccccevviieeeccciieeeecciee e 6-10-00

Den 20 februarij 1793 ontvangen van Bernardus Tijssen, 12 guldens-10 stuivers, in voldoeninge van
den 50° penning van een stedeken, het Hooge Stuk genaamd, bij het dorp Sillevold gelegen,
benevens de halve bank in de roomsche kerk en de halfscheijd eener groeve op het Sillevoldse
kerkhof. Aangekocht van Berendina Tappers, weduwe van Hendrik Friesen, voor 625 guldens, op
den 12 fEBrUarij 1793 ... ..ottt e et e e e et te e e e e ebt e e e e ebte e e e e ebaeeeeeatteeaeanraaaaaans 12-10-00

D en 13 maart 1793 ontvangen van Jan Friesen, 7 guldens-2 stuijvers-12 penningen, in voldoeninge
van den 50° penning van de halfscheid van de zoogenoemde Arends ofte Moeteldermaat, met het
halve huijs daar op staande, onder Varsseveld op den Heelweg gelegen. Aangekocht van Garrit Jan
Wichers, Alef Wichers en Wesselina van Deventer, echtelieden, Gradus Wichers en zijne
huijsvrouw Maria Bierkamps, Jan Laarder en Aaltjen Wichers, echtelieden, midsgaders Garrit en
Willemina Wichers, voor 340 guldens van 21 stuivers, op den 9 februarij 1793...........cccveee.... 7-02-12

22 augustus 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-1-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 459 (folionrs. 481" t/m 496") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25°, 50° en 100° penning
Hoogheid Wisch - Jaar 1793 - Overdrachtsbelasting

Den 10 april 1793 ontvangen van Jan Grutterink en desselfs zuster Hendrica Grutterink, ieder voor
de helft, 3 guldens-4 stuivers, in voldoeninge van den 50° penning van een huijs met een hofjen en
wheere, te Varsseveld staande en gelegen, door Gradus Grutterink aan de eerst gemelden, alle te
Varsseveld woonende, ingevolge contract van alimentatie, den 7 september 1792 opgericht,
gecedeerd, onder eede gepriseerd op 160 guldens, en den 13 october 1792 ter camere van haar
edele mogende de heeren gedeputeerden getaxeerd 0P .....ccccveveiveeiivciee e 3-04-00

Den 1 meij 1793 ontvangen van Teunis Hommelink, 10 guldens-6 stuivers, in voldoeninge van den
50° penning van een stuck land, de Weijde genoemd, in het kerspel Sillevolde, tusschen de weg en
het land van Gerrit van Bree, aan de Beek gesitueerd. Aangekocht van Hendrik Smits en Maria
Christina Meij, echtelieden, zijnde de kooper en verkooperen te Ter Borg woonachtig, voor 515
guldens, op den 22 april 1793 ... s e e ae e e e raee s 10-06-00

Den 31 meij 1793 ontvangen van Derk Hendrik Creeftenberg, 4 guldens-1 stuijver-10 penningen, in
voldoeninge van den 50° penning van een gedeelte van een hof, bij het huijs van verkooper, digt bij
het dorp Varsseveld, langs den hof van Jacobus Becking gesitueerd. Aangekocht van Hendricus van
den Berge, beijde onder Varsseveld woonachtig, voor 204 guldens, op den 23 april 1793 ....... 4-01-10

Den 12 junij 1793 ontvangen van Hendrik Venneman, 11 guldens-4 stuijvers, in voldoeninge van den
50° penning van een stuk bouwland, ruijm drie schepels gezaaij groot, en het derde perceel op den
Windakker, tusschen de Paasberg en de allee voor den Schuilenborg, kerspel Sillevold gelegen.
Aangekocht van Theodorus Vriesen en Johanna Venneman, echtelieden; zijnde de kooper en
verkooperen in voorschreven kerspel woonachtig, voor 560 guldens, op den 10 junij 1793...11-04-00

Den 19 julij 1793 ontvangen van Evert Schoemaker, onder Varsseveld woonachtig, 6 guldens-10
stuijvers-12 penningen, in voldoeninge van den 50° penning van een stuk bouwland, op den
Pekkelkamp genaamd, onder voorschreven kerspel, buurschap Westendorp, tusschen de landerijen
van Matthijs Holtwijk en verkooperens land gelegen. Aangekocht van Gerrit Wentink en Reijntjen
Woussink, echtelieden, onder het richterampt Doetinchem woonachtig, voor 327 guldens, op den 11
JUNT T 1793 ettt ettt et e sa e e s bt e e s abe e s bt e e bt e e s abee e bt e e sabeesabteesabeeebbeenabaesbeeesabeeennes 6-10-12

Den 12 september 1793 ontvangen van Antonetta Coetsiers, weduwe Deurvorst, te Doesborg
woonachtig, 10 guldens-12 stuijvers, in voldoeninge van den 50° penning van een stuk bouwland,
den Vlasberg genaamd, bij Hommelink in pacht gebruijkt wordende, in het Zillevoldse Veld, onder de
hoogheid Wisch gelegen. Aangekocht van J .J. van Coeverden en Coenradina Colenbrander,
echtelieden, bij Doetinchem woonende, voor 530 guldens, op den 3 september 1793 .......... 10-12-00

Den 23 september 1793 ontvangen van Peter Braam, 4 guldens-3 stuijvers-10 penningen, in
voldoeninge van den 50° penning van een stuck land op het Knollenkempken, in het Borgse Veld,
tusschen de landerijen van Jurrien Schuerink en Peter Tappers gelegen. Aangekocht van Garrit
Bongers en Johanna Otters, echtelieden, te Ter Borgh woonachtigh, voor 209 guldens, op den 16

Y=Y o1 =T g oY o =T 74 1 TSRS 4-03-10

Den 23 october 1793 ontvangen van Bernadus Lubbers, 9 guldens, in voldoeninge van den 50°
penning van een stuk bouwland, groot ongeveer een half molder gezaaij, onder de hoogheid Wisch,
in het Borghse Veld, tusschen de landerijen van Roelof Tuijt en de weduwe Gerritsen kennelijk
gesitueerd. Aangekocht van Gradus Ensman en Anna Elisabeth Overkamp, echtelieden, zijnde de
kooper en verkooperen onder Zillevold woonachtigh, voor 450 guldens, op den 24 september

22 augustus 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-2-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 459 (folionrs. 481" t/m 496") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25°, 50° en 100° penning
Hoogheid Wisch - Jaar 1793 - Overdrachtsbelasting

Den 6 november 1793 ontvangen van Arnoldus Smits, 3 guldens-12 stuijvers, in voldoeninge van den
50° penning van een stuckjen land, onder de hoogheid Wisch, in het Ter Borghse Veld, in de steege
die naar het Voorbroek loopt, naast de landerijen van Hendrick Smits kennelijk geleegen.
Aangekocht van Gerrit Jan Smits, zijnde de kooper en den verkooper binnen de stadt Ter Borg
woonachtig, voor 180 guldens, op den 2 november 1793.......ccviiiiiciieeicciiee e 3-12-00

Grossa 23"™ f. 141-14-12

22 augustus 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-3-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden

Inventarisnummer: 459 (folionrs. 481" t/m 496") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25°, 50° en 100° penning

A

Arends ofte
Moeteldermaat, 1

B

Becking, 2

Beek, 2

Berge, 2

Bierkamps, 1

Bongers, 1, 2

Borggreven, 1

Borghse Veld, 2, 3

Borgse Veld, 1, 2

Braam, 2

Bree, 2

Bulsink, 1

buurschap
Westendorp, 1, 2

C

Coetsiers, 2
Coeverden, 2
Colenbrander, 2
Creeftenberg, 2

D

Deurvorst, 2
Deventer, 1
Doesborg, 2
Doetinchem, 2

Ensman, 2
Evers, 1

Friesen, 1

G

Gerritsen, 2
Gesink, 1
Grutterink, 2

H

Heelweg, 1
Helmus, 1
Holtwijk, 2
Hommelink, 2
Hooge Stuk, 1

K

Kleijn Heersink, 1
Knollenkempken, 1, 2

L

Laar, 1

Laarder, 1
Leuken, 1
Lubbers, 2

Index - Hoogheid Wisch - Jaar 1793 - Overdrachtsbelasting

Meij, 2

N

Nijenhuijs, 1

(o)

Offerman, 1
Otters, 2
Overkamp, 2

P

Paasberg, 2
Pekkelkamp, 2
Peppink, 1
Pliester, 1

S

Schoemaker, 2
Schuerink, 2
Schuilenborg, 2
Schuuring, 1
Schuurink, 1
Sillevold, 1, 2
Sillevolde, 2
Sillevoldse kerkhof, 1
Smits, 1, 2, 3
Snijkoole, 1

T

Tappers, 1, 2
TerBorg, 1,2,3
Ter Borgh, 1, 2
Tijssen, 1

Tuijt, 2

U

Ubbing, 1

\'

Varsseveld, 1, 2
Venneman, 2
Vlasberg, 2
Voorbroek, 3
Vriesen, 2

W

Weijde, 2
Wentink, 2
Wichers, 1
Windakker, 2
Wisch, 1, 2,3
Wussink, 2

Z

Zillevold, 1, 2
Zillevolde, 1
Zillevoldse Veld, 2

22 augustus 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl

-4-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

